
Obec Stříbrnice                                                                                                                               Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

 

 

1/8 

Obec Stříbrnice  
 

 

 

 

 
 

Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

sestavený ke dni 31.12.2020 

 
 

Závěrečný účet je sestaven v souladu s ustanovením §17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů. Obsah závěrečného účtu je dán 

ustanovením §17 odst. 2 a 3 výše jmenovaného zákona. Součástí závěrečného účtu je Zpráva o 

výsledku přezkoumání hospodaření obce Stříbrnice za rok 2020.  

 

 

 
Název   Obec Stříbrnice 

Zastoupená  Martinem Tulisem – starostou obce 

Identifikační číslo 00636592 

Adresa   752 01  Stříbrnice 91 

  

 

 
Telefon               581 767 282 

E-mail   obec.stribrnice@seznam.cz 

Web   www.obecstribrnice.cz 

ID datové schránky y7gawhh 

 

 

 

 

 
           Základní územní jednotka         ZUJ 552887  

           Rozloha katastru obce                        226,67 ha 

           Nadmořská výška                               207 m nad mořem  

           První písemná zmínka (rok)       1406    

           Počet obyvatel k 31.12.2020              260 

Obec Stříbrnice je členem Svazu obcí mikroregionu Střední Haná.  

Obec Stříbrnice není plátcem DPH.  

 

 

  

Údaje o organizaci 

 

Kontaktní údaje 

 

Doplňující údaje o organizaci 

 



Obec Stříbrnice                                                                                                                               Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

 

 

2/8 

 

 

 
I.              Rozpočtové hospodaření 

II. Hospodaření obce 

III. Peněžní fondy 

IV. Další finanční operace 

V. Majetek 

VI. Vyúčtování finančních vztahů  

VII. Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem 

VIII. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

IX. Ostatní doplňující údaje 

 

 

 

 
Rozpočtové hospodaření je hospodaření s příjmy a výdaji na základě schváleného rozpočtu obce. 

Návrh rozpočtu obce Stříbrnice na rok 2020 byl zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce 

obce Stříbrnice od 4.12.2019 do 21.12.2019.  

Rozpočet byl schválen Zastupitelstvem obce Stříbrnice dne 20.12.2019 jako schodkový, na straně 

příjmu ve výši 4 330 000 Kč na straně výdajů ve výši 7 400 000 Kč a financování ve výši  

3 070 000 Kč.  Schodek rozpočtu bude hrazen z prostředků minulých let. 

V roce 2020 bylo provedeno 12 rozpočtových opatření.   

Skutečné příjmy za rok 2020 činily 5 499 308,19 Kč a příjmy po konsolidaci za rok 2020 činily 

4 907 918,19 Kč. Skutečné výdaje za rok 2020 činily 5 849 319,63 Kč a výdaje po konsolidaci za rok 

2020 činily 5 257 929,63 Kč. Rozpočtové hospodaření k 31.12.2020 skončilo schodkem ve výši 

350 011,44 Kč.  

 

Rozpočtové hospodaření příjmů a výdajů v podrobném členění dle rozpočtové skladby je v plném znění 

uvedeno v příloze č.1 (Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC Fin 2- 12 M).     

 

Rozpočtové hospodaření příjmů a výdajů dle paragrafů 

 

PŘÍJMY 

Paragraf Skutečnost Rozpočet schválený % Rozpočet upravený % Rozdíl 

0000   4208383.50 3776100.00 111.45 4565486.00 92.18 357102.50 

1019 Ostatní zemědělská a potr.činnost a rozvoj                                                           221352.00 25000.00 885.41 221500.00 99.93 148.00 

2122 Sběr a zpracování druhotných surovin                                                                 2550.00 1000.00 255.00 2600.00 98.08 50.00 

2310 Pitná voda                                                                                           18978.00 0.00 0.00 19000.00 99.88 22.00 

2321 
Odvádění a čištění odpadních vod a 

nakládání s kaly                                                  
316339.00 260000.00 121.67 322500.00 98.09 6161.00 

3314 Činnosti knihovnické                                                                                 470.00 600.00 78.33 600.00 78.33 130.00 

3399 
Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. 

prostředků                                                
0.00 1000.00 0.00 1000.00 0.00 1000.00 

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce                                                               0.00 5000.00 0.00 5000.00 0.00 5000.00 

3613 Nebytové hospodářství                                                                                8316.00 25000.00 33.26 27000.00 30.80 18684.00 

3631 Veřejné osvětlení                                                                                    44759.00 0.00 0.00 44800.00 99.91 41.00 

3632 Pohřebnictví                                                                                         140.00 1000.00 14.00 1275.00 10.98 1135.00 

3723 
Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než 

nebezp. a komunál.)                                         
31342.00 50000.00 62.68 50000.00 62.68 18658.00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                                                                  1050.00 500.00 210.00 1050.00 100.00 0.00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část                                                                    5259.51 500.00 1051.90 5800.00 90.68 540.49 

6171 Činnost místní správy                                                                                47327.00 80000.00 59.16 124600.00 37.98 77273.00 

6310 
Obecné příjmy a výdaje z finančních 

operací                                                          
1652.18 0.00 0.00 3000.00 55.07 1347.82 

C E L K E M   P Ř Í J M Y 4907918.19 4225700.00 116.14 5395211.00 90.97 487292.81 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 

I. Rozpočtové hospodaření 

 
 



Obec Stříbrnice                                                                                                                               Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

 

 

3/8 

 

VÝDAJE 

 

Paragraf Skutečnost Rozpočet schválený % 
Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

2212 Silnice                                                                                              0.00 50000.00 0.00 50000.00 0.00 50000.00 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací                                                             789779.00 2600000.00 30.38 2600000.00 30.38 1810221.00 

2292 
Dopravní obslužnost veřejnými službami - 

linková                                                     
42750.00 50000.00 85.50 50000.00 85.50 7250.00 

2321 
Odvádění a čištění odpadních vod a 

nakládání s kaly                                                  
1237311.56 1400000.00 88.38 1488000.00 83.15 250688.44 

3113 Základní školy                                                                                       0.00 10000.00 0.00 10000.00 0.00 10000.00 

3314 Činnosti knihovnické                                                                                 25096.00 26000.00 96.52 26000.00 96.52 904.00 

3319 Ostatní záležitosti kultury                                                                          0.00 4000.00 0.00 4000.00 0.00 4000.00 

3341 Rozhlas a televize                                                                                   0.00 10000.00 0.00 10000.00 0.00 10000.00 

3392 Zájmová činnost v kultuře                                                                            24491.00 0.00 0.00 33800.00 72.46 9309.00 

3399 
Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. 

prostředků                                                
23590.00 50000.00 47.18 51000.00 46.25 27410.00 

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce                                                               76517.00 40000.00 191.29 110000.00 69.56 33483.00 

3421 Využití volného času dětí a mládeže                                                                  25654.00 25000.00 102.62 57000.00 45.01 31346.00 

3613 Nebytové hospodářství                                                                                58415.21 50000.00 116.83 83000.00 70.38 24584.79 

3631 Veřejné osvětlení                                                                                    364890.00 150000.00 243.26 381000.00 95.77 16110.00 

3632 Pohřebnictví                                                                                         20548.59 20000.00 102.74 40000.00 51.37 19451.41 

3639 
Komunální služby a územní rozvoj jinde 

nezařazené                                                    
3000.00 100000.00 3.00 100000.00 3.00 97000.00 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů                                                                      3838.00 20000.00 19.19 20000.00 19.19 16162.00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů                                                                       105162.95 120000.00 87.64 120000.00 87.64 14837.05 

3723 
Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než 

nebezp. a komunál.)                                         
125105.10 100000.00 125.11 126000.00 99.29 894.90 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                                                                  653295.02 650000.00 100.51 927879.00 70.41 274583.98 

5213 Krizová opatření                                                                                     9990.00 0.00 0.00 10000.00 99.90 10.00 

5299 
Ostatní záležitosti civilní připravenosti na 

krizové stavy                                           
0.00 10000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část                                                                    7842.00 15000.00 52.28 15000.00 52.28 7158.00 

6112 Zastupitelstva obcí                                                                                  399630.37 500000.00 79.93 500000.00 79.93 100369.63 

6115 
Volby do zastupitelstev územních 

samosprávných celků                                                 
19491.00 0.00 0.00 31000.00 62.87 11509.00 

6171 Činnost místní správy                                                                                963592.60 1100000.00 87.60 1212300.00 79.48 248707.40 

6310 
Obecné příjmy a výdaje z finančních 

operací                                                          
151527.70 150000.00 101.02 152000.00 99.69 472.30 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované                                                                    62468.00 65000.00 96.10 65000.00 96.10 2532.00 

6399 Ostatní finanční operace                                                                             44840.00 50000.00 89.68 50000.00 89.68 5160.00 

6402 Finanční vypořádání minulých let                                                                     19104.53 20000.00 95.52 20000.00 95.52 895.47 

C E L K E M   V Ý D A J E 5257929.63 7385000.00 71.20 8342979.00 63.02 3085049.37 

 

 

FINANCOVÁNÍ 

 

Třída Skutečnost Rozpočet schválený % 
Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

Krátkodobé financování z tuzemska 

8115 
Změna stavu krátkodob.prostředků na 

bank.účtech (+/-) 
946507.44 3759300.00 25.18 3547768.00 26.68 2601260.56 

Dlouhodobé financování z tuzemska 

8124 
Uhrazené splátky dlouhodobých 

přij.půjč.prostředků (-) 
-596496.00 -600000.00 99.42 -600000.00 99.42 -3504.00 

CELKEM FINANCOVÁNÍ 350011.44 3159300.00 11.08 2947768.00 11.87 2597756.56 

 

 

 

 

 



Obec Stříbrnice                                                                                                                               Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

 

 

4/8 

 

Rozpočtové hospodaření – sumárně 

PŘÍJMY 

Třída Skutečnost Rozpočet schválený % Rozpočet upravený % Rozdíl 

1   DAŇOVÉ PŘÍJMY 3525904.50 3776100.00 93.37 3883007.00 90.80 357102.50 

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 696634.69 449600.00 154.95 826725.00 84.26 130090.31 

3   KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 2900.00 0.00 0.00 3000.00 96.67 100.00 

4   PŘIJATÉ TRANSFERY 682479.00 0.00 0.00 682479.00 100.00 0.00 

C E L K E M   P Ř Í J M Y 4907918.19 4225700.00 116.14 5395211.00 90.97 487292.81 

 

VÝDAJE 

Třída Skutečnost Rozpočet schválený % Rozpočet upravený % Rozdíl 

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 5020435.63 6947000.00 72.27 7881979.00 63.70 2861543.37 

6   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 237494.00 438000.00 54.22 461000.00 51.52 223506.00 

C E L K E M   V Ý D A J E 5257929.63 7385000.00 71.20 8342979.00 63.02 3085049.37 

 

FINANCOVÁNÍ 

Třída Skutečnost Rozpočet schválený % Rozpočet upravený % Rozdíl 

Krátkodobé financování z tuzemska 

8115 

Změna stavu 

krátkodob.prostředků na 

bank.účtech (+/-) 

946507.44 3759300.00 25.18 3547768.00 26.68 2601260.56 

Dlouhodobé financování z tuzemska 

8124 

Uhrazené splátky 

dlouhodobých 

přij.půjč.prostředků (-) 

-596496.00 -600000.00 99.42 -600000.00 99.42 -3504.00 

CELKEM FINANCOVÁNÍ 350011.44 3159300.00 11.08 2947768.00 11.87 2597756.56 

 

 

Stav finančních prostředků k 31. 12. 2020 

 
Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 6 260 037,88 5 074 800,49 1 185 237,39 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 376 711,16 566 043,11 -189 331,95 

Běžné účty celkem 6030 6 636 749,04 5 640 843,60 995 905,44 

Pokladna 6040 0,00 49 398,00 -49 398,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní běžný účet ÚSC Stav k 31.12.2020 

Česká spořitelna, a.s.  

➢ běžný účet 1 388 100,11 

Česká národní banka  

➢ běžný účet 3 686 700,38 

Základní běžný účet ÚSC - celkem  5 074 800,49 



Obec Stříbrnice                                                                                                                               Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

 

 

5/8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Hospodářský výsledek je údajem o hospodaření s náklady a výnosy a vyčísluje rozdíl mezi 

dosaženými výnosy a vynaloženými náklady. 

 

 

 

 

 

Hospodaření obce je v plném znění uvedeno v příloze č.3 (Výkaz zisku a ztráty). 

 

 

 

 

 

➢ Fond obnovy kanalizace 
Obec Stříbrnice má od roku 2013 zřízen Fond obnovy kanalizace – dešťové. Od roku 2018 má zřízen 

Fond obnovy kanalizace a ČOV. Tvorba a čerpání fondů se řídí vydanými závaznými pravidly.   

 

 

 

 

 

 

 

 

Hospodaření fondu je uvedeno v příloze č.4 (Výkaz Příloha). 

 

 

 
 

➢ Bankovní úvěry 

Obec Stříbrnice má dva úvěry. Úvěr číslo 1 ve výši 5 000 000,- Kč a úvěr číslo 2 také ve výši  

5 00 000,00 Kč. Úvěry byly použity na financování akce „Kanalizace a ČOV Stříbrnice.  

 

 

 

 

 

 

Běžné účty fondů ÚSC Stav k 31.12.2020 

Česká spořitelna, a.s.  

➢ fond obnovy kanalizace - dešťové 205 197,11 

➢ fond obnovy kanalizace a ČOV 360 846,00 

Běžné účty fondů ÚSC – celkem  566 043,11 

Pokladna  Stav k 31.12.2020 

➢ hlavní činnost 49 398,00 

Hospodaření obce Stav k 31.12.2020 

Náklady celkem  5 968 064,00 

Výnosy celkem  5 146 995,00 

Výsledek hospodaření před zdaněním -786 879,00 

Výsledek hospodaření běžného účetního období -821 069,00 

Běžné účty fondů ÚSC Stav k 31.12.2020 

Česká spořitelna, a.s.  

➢ fond obnovy kanalizace - dešťové 205 197,11 

➢ fond obnovy kanalizace a ČOV 360 846,00 

Běžné účty fondů ÚSC – celkem  566 043,11 

Dlouhodobé úvěry Stav k 31.12.2019 

Česká spořitelna, a.s.  

➢ Bankovní úvěr č. 1 – číslo účtu 429 632 449/0800 - 3 999 992,00 

➢ Bankovní úvěr č. 2 – číslo účtu 317 390 449/0800 - 4 210 520,00 

Dlouhodobé úvěry – celkem  - 8 210 512,00 

II. Hospodaření obce 

 
 

III. Peněžní fondy 
 

IV. Další finanční operace 
 



Obec Stříbrnice                                                                                                                               Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

 

 

6/8 

 

 

 

 

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Změna stavu Konečný stav k 31.12 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 77483.22 83824.00 161307.22 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 173030.00 0.00 173030.00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

Stavby 47411822.44 348337.00 47760159.44 

Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 4383792.37 141248.00 4525040.37 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1448357.02 155051.59 1603408.61 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

Pozemky 3763326.02 -613.27 3762712.75 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0.00 27806.00 27806.00 

Dlouhodobý finanční majetek 

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 3163000.00 0.00 3163000.00 

Materiál 

Materiál na skladě 8027.50 -125.70 7901.80 

Zboží a ostatní zásoby 

Zboží na skladě 2818.68 155.00 2973.68 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -77483.22 -83824.00 -161307.22 

Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -23088.00 -5772.00 -28860.00 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám -6989842.00 -689679.00 -7679521.00 

Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -408331.00 -241876.00 -650207.00 

Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -1448357.02 -155051.59 -1603408.61 

 

Hospodaření s majetkem je v plném znění uvedeno v příloze č.2 (Rozvaha).    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V. Majetek 
 



Obec Stříbrnice                                                                                                                               Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

 

 

7/8 

 

 

 
PŘIJATÉ TRANSFERY, DOTACE, PŘÍSPĚVKY, FINANČNÍ DARY 

 

 

 
Účelový znak Položka Text Skutečnost (příjmy) Skutečnost (výdaje) Vratka 

13013 4116 Ost. NI př.transf. ze státního rozp. 187 879,00 187 879,00 0,00 

Příspěvek na veřejně prospěšné práce 

 
 

 

 
POSKYTNUTÉ TRANSFERY, DOTACE, PŘÍSPĚVKY, FINANČNÍ DARY 

 
Paragraf Položka Text Skutečnost (příjmy) Skutečnost (výdaje) Vratka 

2292 5339 Neinvestiční transfery cizím PO  0,00 42 750,00 0,00 

Olomoucký kraj - dopravní obslužnost 

3314 5339 Neinvestiční transfery cizím PO  0,00 14 000,00 0,00 

MěKS Kojetín – Časopisy a knihy pro knihovnu Stříbrnice 

3399 5223 Neinv.transf.církvím a náb.spol 0,00 4 000,00 0,00 

Charita Kojetín - dotace 

6171 5222 Neinv.transf.spolkům 0,00 4 000,00 0,00 

MS Háj Křenovice - dotace 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím  0,00 8 550,00 0,00 

Město Kojetín – přestupková agenda 

6171 5329 Ost.neinv.transf.veřej.rozp.mís.úr. 0,00 7 860,00 150,00 

Svazku obcí mikroregionu Střední Haná – členský příspěvek  

 

 

 

 

 
Obec Stříbrnice v roce 2020 neměla zřízenou žádnou příspěvkovou organizaci.  

 

 

 

 

 
Přezkoumání hospodaření bylo provedeno v souladu se zákonem č.420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, v platném znění ve dnech 

9.9.2020 a 10.5.2021 až 11.5.2021  Krajským úřadem Olomouckého kraje – oddělením kontroly.  

Přezkoumání hospodaření dne 10.5.2021-11.5.2021 vykonali Bc. Veronika Ondrušková Najmanová, 

DiS. - kontrolor pověřený řízením přezkoumání a Ing. Aleš Lichnovský – kontrolor.  

 

 

Účelový znak Položka Text Skutečnost (příjmy) Skutečnost (výdaje) Vratka 

98193 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp 31 000,00 19 491,00 11 509,00 

Neinvestiční dotace – Volby do zastupitelstev krajů a 1/3 Senátu  

Účelový znak Položka Text Skutečnost (příjmy) Skutečnost (výdaje) Vratka 

98024 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp 337 500,00 337 500,00 0,00 

Neúčelový příspěvek ze státního rozpočtu - kompenzační bonus 

Účelový znak Položka Text Skutečnost (příjmy) Skutečnost (výdaje) Vratka 
 4112 NI př.transf.ze st.roz.v rám.souh.d.  126 100,00 126 100,00 0,00 

Příspěvek na výkon státní správy 

VI. Vyúčtování finančních vztahů 

 

VII. Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem 

 
 
 

VIII. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 
 
 
 



Obec Stříbrnice                                                                                                                               Návrh závěrečného účtu za rok 2020 

 

 

8/8 

ZÁVĚR:  

Při přezkoumání hospodaření obce Stříbrnice za rok 2020  

▪ nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.).  

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je v plném znění uvedena v příloze č.5 (Zpráva o 

výsledku přezkoumání hospodaření obce Stříbrnice za rok 2020).    

 

 

 

 

 
 

Přílohy:  

Příloha č. 1 - Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu  ÚSC (Fin 2-12 M) sestavený k 31.12.2020 

Příloha č. 2 - Rozvaha sestavená k 31.12.2020 

Příloha č. 3 - Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31.12.2020 

Příloha č. 4 - Výkaz Příloha sestavený k 31.12.2020 

Příloha č. 5 - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet v plném znění včetně výše uvedených příloh je k nahlédnutí na obecním úřadě ve 

Stříbrnicích nebo na elektronické úřední desce obce Stříbrnice www.obecstribrnice.cz  

 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně ve lhůtě 14 dnů od jeho 

zveřejnění, nebo ústně na zasedání zastupitelstva obce.  

 

 

Statutární zástupce – starosta obce:   Martin Tulis 

 

 

Zpracovala: Kateřina Kvapilová, DiS.  

 

 

 

 

 

 

IX. Ostatní doplňující údaje 

 
 
 
 


